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شهردار رشت: 

تـوجـه و تـوسعه فضاهای مذهبی 
در محلات از مهم ترین اقدامات 

شهرداری رشت است
گیــان امــروز- در شــب شــهادت بانــوی دو عالم 
ــهردار  ــدم ش ــت ق ــی ثاب ــید محمدعل ــر س ، دکت
ــورا و  ــس ش ــب رئی ــش نائ ــر نیکومن ــت، مظف رش
ــر ســتاد  ــی دبی حجــت الاســام والمســلمین برات
اقامــه نمــاز شــهرداری رشــت در مراســم عــزاداری 
ــت  ــر رش ــه نخودچ ــا)ع( محل ــام رض ــت ام هیئ

ــد . ــور یافتن حض
بــه گــزارش واحــد خبــر مدیریــت ارتباطــات و امور 
بیــن الملــل شــهرداری رشــت_ دکتــر ثابــت قــدم 
در ایــن دیــدار بــا تســلیت بــه مناســبت شــهادت 
فاطمــه زهــرا )س(  در شــانیت مقــام آن حضــرت 
ــره ای  ــه )س( چه ــان داشــت: حضــرت فاطم اذع
ــی و  ــای مذهب ــا و علم ــی فقه ــه تمام ــت ک اس
ــژه ای  ــه ای وی ــام توج ــان اس ــمندان جه اندیش

ــد. بــدان دارن
ــا اشــاره بــه عقلانیــت فاطمــی   شــهردار رشــت ب
در پیــروی از پــدر و همســر خــود اذعــان داشــت: 
توجــه ویــژه حضــرت زهــرا)س( بــه حضــرت 
محمــد)ص( و امــام علــی )ع( زمینــه بــرای رشــد 
و تربیــت فرزندانــی آمــاده کــرد کــه اکنــون پــس 
از گذشــت هــزاران ســال از قیــام عاشــورا جهــان 
اســام بــه الگــو بــرداری از رشــادت هــای فرزنــدان 

آن حضــرت می‌پــردازد.
ــی  ــار و منافقین ــز کف ــان  نی ــزود: در آن زم وی اف
وجــود داشــتند کــه بــرای توســعه روحیــه منفعــت 
طلبــی خــود اقــدام بــه آزار و اذیــت خانــدان 

ــد. ــی نمودن ــرم )ص( م ــول اک رس
ــدواری در  ــار امی ــن اظه ــدم ضم ــت ق ــر ثاب  دکت
راســتای توســعه تفکــر دینــی و مذهبــی در جامعه 
ــی کــه در مکتــب  ــح کــرد: از آنجای ــی تصری کنون
اســام بــه برابــری انســانها تاکیــد بســیار زیــاد ی 
ــه دور  ــز ب ــد اســت مســئولین نی شــده اســت امی
از هرگونــه تبعیــض و نابرابــری بــه توســعه تفکــر 
دینــی و مذهبــی و اعتقــادات اســامی در راســتای 
فقرزدایــی توجــه ای ویــژه داشــته داشــته باشــند. 
شــهردار رشــت توجــه و توســعه فضاهــای مذهبــی 
ــم شــهرداری  ــات مه در محــات را یکــی از اقدام
ــعه  ــا توس ــت ب ــد اس ــت: امی ــد و گف ــت خوان رش
ایــن فضاهــا بــرای بهــره وری نســل جدیــد و نیــز 
و تداعــی کــردن تفکــر دینــی در زندگــی و عمــل 
بخشــیدن بــه ایــن تفکــرات بیــش از پیــش کوشــا 

باشــیم.
   

مدیر کل فناوری ارتباطات و اطلاعات گیلان خبر داد:

اجرای پروژه شهر هوشمند در 
شهرهای لاهیجان، انزلی و آستارا

ــاوری ارتباطــات  ــر کل فن ــروز - مدی ــان ام گی
و اطلاعــات گیــان گفــت: پــروژه شــهر هوشــمند 
ــی و آســتارا  ــر رشــت در لاهیجــان ، انزل ــاوه ب ع

نیــز اجرایــی مــی شــود.
بــه گــزارش ایســنا فــرزاد توکلــی در مراســم افتتاح  
ســامانه بــرون ســپاری خدمــات الکترونیــک شــهر 
رشــت  از هــزارو ۱۰۰ خدمــت دولتــی خبــر 
ــت دارای  ــداد ۷۰۰ خدم ــن تع ــت: از ای داد و گف
ــار  شناســنامه شــدند کــه یــک ســوم آن در اختی

ــرار دارد . ــا ق شــهرداری ه
 وی بــا بیــان اینکــه از ۷۰۰ خدمت شناســنامه دار 
، ۲۲۰ خدمــت بــه مــردم ارائــه مــی شــود خاطــر 
نشــان کــرد : ۲۰ خدمــت دیگــر نیــز بــه ایــن ۲۲۰ 

خدمــت افــزوده شــده اســت .
عرصــه  در  بیشــتری  هــای  رونمایــی  از  وی   
ــر داد  ــک خب ــده ای نزدی ــانی در آین ــات رس خدم
و تصریــح کــرد: مجموعــه اســتان آمــاده همــکاری 
ــای بیشــتر هســتند و  ــات رســانی ه ــر ای خدم ب
لازم اســت ایــن تجــارب بــه شــهرداری های ســایر 

شــهر هــا نیــز منتقــل شــود .
 مدیــر کل فنــاوری ارتباطــات و اطلاعــات گیــان 
اضافــه کرد:پــروژه شــهر هوشــمند عــاوه بــر 
رشــت در لاهیجــان ، انزلــی و آســتارا نیــز اجرایــی 

مــی شــود .
 سرپرســت آمــار و انفورماتیــک ســازمان حمــل و 
نقــل بــار و مســافر نیــز در تشــریح اقدامــات انجــام 
ــپاری  ــرون س ــرح ب ــدن ط ــی ش ــده در اجرای ش
خدمــات الکترونیــک، ایــن طــرح را شــامل هــدف 
ــر  ــه و تحقــق کیفیــت هــای برت در کاهــش هزین
اعــام و اظهــار کــرد: ایــن بــرون ســپاری در 
ــده  ــی ش ــرد اجرای ــش عملک ــرا و پای ــای اج فازه
ــن  ــرای اجــرای ای ــرد: ب ــان ک ــی بی اســت .  یزدان
طــرح از شــهرهای بزرگــی ماننــد مشــهد، اصفهــان 
ــز  ــی نی ــه همگ ــد ک ــل آم ــه عم ــد ب ــم بازدی و ق
فاقــد تجربــه بــرون ســپاری خدمــات الکترونیکــی 

ــد . بودن

خبرخبر

مدیرکل ارشاد گیلان خبر داد:

برگزاری نخستین اکسپوی نقاشی 
گیلان در رشت

گیلان امروز- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان گفت: نخستین 
اکسپوی نقاشی گیلان از روز شنبه هفته آینده با به نمایش گذاشتن 

٦٠ اثر از ٢٠ هنرمند نقاش استان آغاز به کار می کند.
نقاشی  اکسپوی  اظهار کرد: نخستین  فاضلی  فیروز  ایلنا  به گزارش 
گیلان به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و با مسئولیت 
لغایت ١٩  از ١٤  گیل،  قلم  صبح  هنری  فرهنگی  موسسه  اجرایی 
اسفندماه جاری در نگارخانه مارلیک مجتمع فرهنگی و هنری خاتم 
الانبیاء)ص( رشت برگزار می شود. وی با بیان اینکه اکسپو نقاشی 
پیوندی بین اقتصاد و هنر و گامی در جهت ارتقای فرهنگ دیداری 
شهروندان و سرمایه گذاری اقتصادی برای آیندگان و جامعه است، 
افزود: در این نمایشگاه ویژه فروش آثار هنری، ٦٠ اثر از ٢٠ هنرمند 
به نمایش در خواهد آمد. فاضلی تصریح کرد:  نقاش استان گیلان 
افشین آماده، حامد بهروزکار، صمد توانا، محمود ثناجویان، سایه دادگر، 
محمود دراندیس، رحیم رحیم‌زاده، ناصر رمضانی، خسرو روشن، امید 
ژاله، منیر صحت، کوروش صفا‌بخش، پژمان صفر‌نژاد، مازیار عمادزاده، 
رشید غلامی پور، نسرین فلاحتی، ابوالحسن محمدرضائی، مرتضی 
منصف، محسن نعمت‌خواه و محمد‌ابراهیم نوروزی، هنرمندانی هستند 
که آثارشان در این نمایشگاه عرضه می شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان با تأکید بر اینکه برپایی چنین نمایشگاه هایی می تواند 
گامی موثر در راستای رونق بخشی به اقتصاد هنر در استان باشد، 
ابراز امیدواری کرد: همشهریان هنردوست گیلانی با خرید اثر از این 
نمایشگاه، ضمن حمایت از هنرمندان موجب رشد و اعتلای هنر در 
استان خواهند شد. بنابر این گزارش، فیروز فاضلی، حسین ابراهیمیان، 
عبدالرضا  بهروزکار،  حامد  خواه،  نعمت  محسن  عمادزاده،  صادق 
اصغرتاش و امید ژاله، شورای سیاستگذاری نخستین اکسپوی نقاشی 

گیلان را تشکیل می دهند.

شهردار منطقه سه خبر داد:

افتتاح پارک محله ای آب و آسیاب 
تا پایان سال جاری

به نگاه »محله محور« در تفکرات مدیریت  گیلان امروز- شریفی 
شهری اشاره داشت و تصریح کرد: این پارک مرز میان دو محله آب 
و آسیاب و کسبخ می باشد و احداث آن به پاکسازی حاشیه رودخانه 
از وضعیت نابسامان و آلودگی خواهد انجامید. مرتضی شریفی ضمن 
تاکید بر سرعت بخشیدن به روند اجرایی ساخت پارک محله ای آب 
و آسیاب و افتتاح آن تا پایان سال در تشریح جزییات این پروژه ابراز 
داشت: پارک محله ای آب و آسیاب در مساحت ۱۵ هزار متر مربع و 
به طول ۱۳۰۰ متر در محله آب و آسیاب احداث می شود. وی افزود: 
یکی از ویژگی های این پارک این است که بلوار امام خمینی )ره( را به 
بلوار امام علی )ع(متصل خواهد کرد. شریفی در ادامه به نگاه »محله 
محور« در تفکرات مدیریت شهری اشاره داشت و تصریح کرد: این 
پارک مرز میان دو محله آب و آسیاب و کسبخ می باشد و احداث 
آن به پاکسازی حاشیه رودخانه از وضعیت نابسامان و آلودگی خواهد 
انجامید. وی ادامه داد: از ویژگیهای دیگر این پارک ساخت نخستین 
سن اجرای تئاتر در فضای آزاد در این پارک می باشد. شهردار منطقه 
۳ در بخش دیگر سخنان به کاشت گیاه وتیور در این پارک اشاره کرد 
و گفت: این گیاه امروزه در دنیا به عنوان یک گیاه پالاینده شناخته  
شده و استعداد بسیار خوبی در جذب روان آبهای حاصل از بارش ها 
دارد و از نظر محیط زیستی تاثیر قابل توجهی در کاهش آلودگی زمین 
آب و تقویت خاک دارد. وی در ادامه اذعان داشت: این گیاه در فصول 
مختلف به رنگهای مختلف درآمده و این تنوع رنگ زیبایی قابل توجهی 

به حاشیه رودخانه در این پارک خواهد داد.

دو تصادف و یک کشته 
در محور غرب انزلی

شهرستان  غرب  محور  در  تصادفات  سریال  تداوم  امروز-  گیلان 
بندرانزلی و وقوع ۲ تصادف در ساعات آغازین غروب روز )چهارشنبه ( 
منجر به فوت یکی از هموطنان شد و لازم است مسئولان شهرستان 
بندرانزلی ، چاره ای بیاندیشند.  به گزارش ایرنا، معاون عملیات سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرستان بندرانزلی شامگاه چهارشنبه 
اظهار کرد : با گزارش مردمی به ۱۲۵ درخصوص وقوع تصادف در 
محدوده روستای کوچک محله در کیلومتر ۱۵ جاده انزلی به رضوانشهر 
تیم امداد و نجات و واکنش سریع بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند.

علیرضا جعفرزاد راد افزود: متاسفانه بر اثر شدت تصادف خودروی پرادو 
با زن میانسال حدود ۴۸ ساله ، عابر پیاده در دم جان باخت .

وی یادآورشد: علت حادثه از سوی کارشناسان راهنمایی و رانندگی 
در دست بررسی است . معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرستان بندرانزلی همچنین به وقوع تصادف بین ۲ خودروی 
سواری در همین محور اشاره و اظهار کرد: این تصادف نیز بین ۲ 
خودروی پراید و ۲۰۶ در محور غرب شهرستان انزلی و در محدوده 
روستای سنگاچین رخ داده است. جعفر زاد راد افزود: خوشبختانه این 
تصادف صدمات جانی در پی نداشته و تنها به خودروها آسیب وارد 
شده است. به گزارش خبرنگار ایرنا ، این چندمین تصادف خونین در 
محورهای غرب شهرستان انزلی و در مسیر انزلی تا کپورچال در طول 
امسال است که متاسفانه منجر به مرگ چندین نفر از هموطنان شده و 
با توجه به اینکه نسبت به محورهای غرب شهرستان در مقایسه با جاده 
های خروجی شرقی بندرانزلی ، توجه کمتری صورت گرفته لازم است 
که مسئولان شهرستان بندرانزلی و استان ، برای جلوگیری از تکرار 
چنین اتفاقاتی چاره ای بیاندیشند تا با وقوع تصادفاتی از این دست 

شب عید خانواده ها به عزا تبدیل نشود.

زنده گیری جغد سرگردان 
در منزل مسکونی در رشت

گیلان امروز- در پی تماس شهروند با سامانه ۱۲۵ آتش نشانی در 
ساعت ۱۳:۰۵ پنج شنبه ۱۲ اسفند ۹۵  مبنی بر مشاهده یک بهله 
جغد در داخل منزل مسکونی، سریعا تیم نجات ایستگاه ۹ آتش نشانی 
به همراه۳ آتش نشان و یکدستگاه خودروی نجات به محل حادثه واقع 

در بلوار شهدای گمنام، مجتمع نور اعزام شدند.
معاونت عملیات سازمان آتش نشانی رشت در این باره گفت: زنده 
گیری جغد سرگردان که بطور ناگهانی و از طریق پنجره وارد منزل 
مسکونی شده بود توسط آتش نشانان صورت گرفت. وی در ادامه به 
انتقال جغد به مرکز ستاد فرماندهی ۱۲۵ آتش نشانی اشاره داشت و 
افزود: پس از هماهنگی های صورت گرفته با محیط زیست، این پرنده 

توسط آتش نشانان به عوامل محیط زیست تحویل داده شد.

گیلان امروز- استان گیلان با دو هزار و ۵۰۰ اثر تاریخی که از این تعداد هزار و ۴۳ اثر آن به 
ثبت ملی رسیده، همواره مقصد مسافران زیادی در فصول مختلف سال بوده و بر اساس آمار 

اعلام شده، این استان تنها در نوروز ۹۵ میزبان شش میلیون گردشگر بوده است.
تاریخی گسکر و ماسوله،  باستانی مارلیک رودبار و قلعه کوتی دیلمان، شهرهای  تپه‌های 
غار یرشلمان دیلمان، قلعه‌های تاریخی رودخان و سلسال، مسجد اسپیه مزگت رضوانشهر، 
محوطه‌های باستانی آق‌اولر و مریان تالش، خانه‌های صوفی املش و موزه میراث روستایی 
رشت از مهم‌ترین آثار تاریخی گیلان است که به ثبت ملی رسیده و هرساله میزبان گردشگران 

داخلی و خارجی است.

موقعیت جغرافیایی گیلان
گیلان واقع در عرض جغرافیایی ۳۶ درجه و ۳۴ دقیقه تا ۳۸ 
درجه و ۲۷ دقیقه شمالی و طول جغرافیایی ۴۸ درجه و ۵۳ 
دقیقه تا ۵۰ درجه و ۳۴ دقیقه شرقی، در شمال ایران و جنوب 
دریای خزر واقع شده است. مرز شمالی آن از مرز آبی تشکیل 
شده و در امتداد ساحل دریای خزر، از آستارا تا چابکسر ادامه 

دارد.
از  از شمال به دریای خزر و جمهوری آذربایجان،  این استان 
غرب به استان اردبیل، از جنوب به استان زنجان و قزوین و 
از شرق به استان مازندران محدود می‌شود. بر اساس آخرین 
تقسیمات کشوری، دارای ۱۶ شهرستان، ۵۲ شهر، ۴۳ بخش، 
۱۰۹ دهستان و دو هزار و ۸۸۸ آبادی است که با مساحت ۱۴ 
هزار و ۷۱۱ کیلومتر مربع، طبق آخرین سرشماری نفوس و 
مسکن در سال ۱۳۸۵، جمعیت دو میلیون و ۴۸۰ هزار و ۸۷۰ 

نفری را در خود جای داده است.
شهر رشت مرکز این استان که در فاصله ۳۲۵ کیلومتری تهران 
قرار دارد در کنار شهرستان‌های آستانه اشرفیه، آستارا، املش، 
بندر انزلی، تالش، رشت، رودسر، رضوانشهر، رودبار، سیاهکل، 
شفت، صومعه سرا، فومن، لاهیجان، لنگرود و ماسال مجموعه‌ای 
از زیباترین و بکرترین جاذبه‌های گردشگری در ایران را به وجود 
آورده تا در نوروز ۹۴ شاهد ورود بیش از شش میلیون گردشگر 
باشد که از این تعداد، قریب به یک هزار و ۴۰۰ نفر گردشگر 

خارجی بوده‌اند.

مسیرهای دسترسی به استان
دلیل  به  می‌شود،  محسوب  خزر  دریای  ساحل  ارتفاع  کم‌  مناطق  جزو  که  گیلان  استان 
برخورداری از آب و هوای متنوع در تمام طول سال- از ماه فروردین تا آخر آبان بهترین زمان 
برای مسافرت و بازدید از طبیعت و مناطق گردشگری استان است- همواره مقصد گردشگران 

زیادی از اقصی نقاط کشور و جهان است.
دسترسی زمینی به گیلان از سمت فلات ایران از طریق جاده قدیم و آزاد راه قزوین – رشت 
امکان پذیر است. این استان از طریق چابکسر با استان مازندران و از طریق آستارا با جمهوری 
آذربایجان، و اردبیل نیز راه زمینی دارد. گیلان همچنین با قرار گرفتن در مسیر کریدور 

شمال– جنوب دارای مرز دریایی هم هست.
فرودگاه بین‌المللی سردار جنگل رشت با مساحت کل ۲۲۰ هکتار، امکان دسترسی هوایی به 
این استان را فراهم کرده است. این فرودگاه، بزرگ‌ترین فرودگاه شمال ایران و سیزدهمین 
فرودگاه در بین فرودگاه‌های ایران است. این فرودگاه در هفته ۱۰۲ سورتی پرواز به مقاصد 

تهران، کیش، عسلویه، اصفهان، بغداد، مشهد، اهواز، بندرعباس و شیراز انجام می شود.

جاذبه‌های گردشگری شاخص
تنوع در جاذبه‌های گردشگری گیلان یکی از مواردی است که بسیاری از گردشگران را 
زمینه  به  توجه  اما  می‌کند  مواجه  استان  جاذبه‌های  تمام  از  بازدید  برای  وقت  کمبود  با 
علاقه‌مندی و شناسایی جاذبه‌های گردشگری در هر زمینه می‌تواند راه حلی برای کمبود 

زمان باشد.
جاذبه‌های طبیعی گیلان شامل جنگل‌های انبوه، سواحل، کوهستان، تالاب‌ها و شالیزارهای 
وسیع، با گستردگی در کل استان یکی از پر طرفدارترین جاذبه‌های گردشگری گیلان بوده که 
همه ساله خیل عظیمی از گردشگران را برای بازدید از این مناطق به سرزمین گیل می‌کشاند.
از جمله شاخص‌ترین جاذبه‌های طبیعی استان می‌توان به تالاب انزلی، سواحل دریای خزر در 
شهرهای انزلی، رودسر، آستارا، چمخاله، مناطق ییلاقی در ییلاقات ماسال و شاندرمن، ییلاقات 
اشکورات، ییلاقات املش و دیلمان و جنگل‌های انبوه در لاهیجان، تالش، آستارا، سراوان و... 

اشاره کرد.
همچنین از جمله مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری تاریخی گیلان نیز تپه‌های باستانی مارلیک 
رودبار و قلعه کوتی دیلمان، شهرهای تاریخی گسکر و ماسوله، غار یرشلمان دیلمان، قلعه‌های 
تاریخی رودخان و سلسال، مسجد اسپیه مزگت رضوانشهر، محوطه‌های باستانی آق‌اولر و مریان 

تالش، خانه‌های صوفی املش و موزه میراث روستایی رشت را می‌توان نام برد.
در کنار این جاذبه‌ها، جذابیت‌های فرهنگی گیلان نیز که شامل آئین‌ها، بازی‌ها و ورزش‌های 
است،  محلی  غذاهای  انواع  و  محلی  لباس‌های  و  دستی  صنایع  هفتگی،  بازارهای  محلی، 

مجموعه‌ای بی‌نظیر از جاذبه‌های گردشگری در استان را به وجود آورده است.

»آبشار لاتون«
آبشار لاتون در استان گیلان، ۱۵ کیلومتری جنوب شهرستان آستارا، شهر لوندویل روستای 
کوته کومه جای گرفته‌است. ارتفاع تقریبی آبشار لاتون ۱۰۵ متر است که به لحاظ بلندی، 

مرتفع‌ترین آبشار گیلان و ایران به حساب می‌آید.
فاصله از روستای کوته کومه تا آبشار حدود شش کیلومتر است که در طی مدت این مسافت 

۵/۳ ساعتی در حدود ۷۵۰ متر ارتفاع زیاد می‌شود.
مسیر صعود آبشار تپه‌هایی جنگلی و بسیار زیباست که در طول مسیر چشمه‌های فراوانی با 
آبی خنک و نوشیدنی دیده می‌شود. انتهای مسیر نیز دارای پرتگاه‌هایی خطرناک و مرگبار 

است. آبشار از فاصله ۵۰۰ متری قابل رویت است.
در حاشیه آبشار یکی از زیباترین جنگل‌های متراکم بکر و دست‌نخورده گیلان با انبوهی از 
درختان آلو، به، گلابی، گردو، فندق و سیب وحشی وجود دارد که در ۹ ماه از سال سرسبزی 

و زیبایی خود را حفظ می‌کند.
از تنوع جانوری اطراف آبشار نیز می‌توان به گرگ، گراز، خرس )نادر(، جوجه تیغی، اسب، گاو، 

و… اشاره کرد.
برای رفتن به این آبشار حتما باید از راهنمایان محلی بهره گرفته شود. مسیر آبشار تا روستای 
آسیوشوان آسفالته است، البته به دلیل کوهستانی بودن مسیر و دست‌اندازهای زیاد جاده برای 
این مسیر حتما از خودروهای راهنمایان بومی منطقه که عمدتا جیپ و ماشین‌های کوهستان 
هستند، استفاده کنید. این امر علاوه بر تضمین سفر شما، می‌تواند موجب رونق گردشگری 

منطقه نیز بشود.

برج تاریخی »میل امُام«
این اثر در تاریخ دوم آبان ۱۳۸۲ با شماره ثبت ۱۰۶۴۶ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.
»میل امُام« که در میان مردم منطقه به برج امُام و همچنین آتشکده دوران ساسانی معروف 
است، در فاصله یک کیلومتری شمال شرق روستای قدیمی و زیبای امُام، از توابع دهستان 

سُمام، بخش رانکوه، شهرستان املش قرار دارد و دسترسی به این برج از طریق روستای سُمام 
امکان پذیر است.

این برج بلندترین نقطه کوه سومان سرا، در ارتفاع دو هزار متری سطح دریا قرار دارد. شکل 
این میل، استوانه‌ای است و روی سراسر بدنه‌ خارجی آن با گچ غربالی و درشت سفید شده 

است تا از دور نمایان شود.
میل امُام را باید جزء برج های راهنما دانست.

در فرهنگ جغرافیای ایران آمده که در اطراف این میل بقایای ابنیه‌ قدیمی از قبیل آجر و سفال 
مشاهده شده، از این رو این برج، آتشکده و یا برج خبری بوده. البته بعضی از ریش سپیدان 

محل هم معتقدند این محل در گذشته آتشکده بوده است.

»قلعه لیسار«
قلعه لیسار که به دژ یا قلعه »سلسال« نیز معروف است مربوط به دوره سلجوقیان بوده و در 

روستای لیسار شهرستان تالش واقع شده است.
این اثر که در تاریخ ۱۰ خرداد ۱۳۸۲ با شماره ثبت ۸۷۸۰ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به 
ثبت رسیده، در ارتفاع ۸۰ متری از زمین و روی تپه ای سنگی در ۱۵کیلومتری شهر هشتپر 

)مرکز شهرستان تالش( و مرکز دهستان لیسار واقع شده است.
این قلعه با بارویی بسیار مستحکم بر فراز تپه ای به ارتفاع حدود ۱۰۰ متر از زمین های اطراف 

در فاصله حدود چهار کیلومتری دریای خزر بنا شده است.
ساختمان دژ بر روی یک صخره سنگی قرار گرفته و دیوارهای آن با استفاده از سنگ و یا آجر 

با ملاط یا ساروج استوار شده است.

»بازار رشت«
بازار رشت )گیلکی: رشت بازار( بزرگ‌ترین بازار روباز کشور است که در مرکز شهر رشت و در 
منطقه دو شهرداری این شهر واقع شده و مرکز تمامی فعالیت‌های بازرگانی استان گیلان به 

حساب می‌آید.
بازار سنتی رشت شامل میدان بزرگ، میدان کوچک، چهارسوق‌ها و کاروانسراها است. معماری 

کاروانسراها و طاقی‌های موجود در این بازار یکی از جاذبه‌های توریستی آن است.
در بافت ۲۴ هکتاری بازار رشت، ۱۴ کاروانسرا وجود دارد که توسط راسته‌های مختلف به 
هم مرتبط هستند. این کاروانسراها در دوره قاجاریه و اوایل دوره پهلوی به عنوان کانون‌های 

بازرگانی ساخته شدند.
در گوشه و کنار بازار رشت می توان جلوه های گوناگونی از زیبایی‌های فرهنگ فولکلور این 

استان را یافت که به نوبه خود بسیار زیبا و جذاب است.
روزانه هزاران نفر از ساکنان شهرها و روستاهای استان گیلان و استان‌های مجاور، برای داد و 
ستد در این بازار حضور می یابند واین بازار برای گردشگران نیز همواره جذاب و دیدنی بوده 

است.

آبشار »ویسادار«
آبشار »ویسادار« با معنی لغوی )سایه درخت بید( سومین آبشار مرتفع گیلان است که در 
طبیعت بکر و زیبای شهر »پره سر« شهرستان »رضوانشهر« جا خوش کرده و با ابهتی مثال 

زدنی، چشم بازدید کنندگان را خیره می کند.
برای رسیدن به این آبشار کافی است تا پس از رسیدن به شهر »پره سر« -در مسیر عزیمت 
از انزلی به آستارا- به سمت »صیقل سرا« و »ابویار« منحرف شده و پس از طی حدود ۱۳ 
کیلومتر در دل جنگل های انبوه هیرکانی و لذت بردن از جاذبه های طول مسیر شامل 
استخرهای پرورش ماهی و مزارع پرورش زنبور عسل، در انتهای مسیر به پلی فلزی که امکان 

دسترسی به آبشار را فراهم می کند، برسید.

سرو »هرزویل«
سرو هرزویل درختی است بسیار کهن در شهرک هرزویل که یکی از آثار طبیعی ملی ایران و 
تحت حفاظت سازمان محیط زیست محسوب می شود. حریم آن مساحتی است با تقریبا ۱۰ 

هزار متر مربع که با حصار از بقیه منطقه جدا شده ‌است.
در مورد سن این ابردرخت گفته‌ها بسیار است. در برخی منابع سن این درخت را سه هزار سال 

و در برخی منابع دیگر سن آن را هزار سال تخمین زده اند.

تالاب »امیرکلایه«
تالاب امیرکلایه در لاهیجان واقع شده و دسترسی به آن در حال حاضر از طریق جاده کنار 
گذر چمخاله به کیاشهر امکان پذیر است. تالاب امیر کلایه که در گذشته آن را »شاله کل« 
هم می نامیدند، در بخش »شیر جوپشت« در شمال لاهیجان و در ۲۸ کیلومتری شمال غربی 
لنگرود، در نزدیکی جاده بندر کیاشهر به لنگرود قررا دارد. تالاب در حدود هزار و ۲۳۰ هکتار 

مساحت دارد و عمق متوسط آن دو متر است.
یکی از ویژگی های منحصر به فرد تالاب بین المللی امیر کلایه لاهیجان در مقایسه با دیگر 
تالاب های گیلان این است که این تالاب از محدود محیط های تالابی آب شیرین است که 
تنها در یک کیلومتری دریا قرار دارد. این تالاب همچنین زیستگاه ۱۱ گونه از انواع ماهیان نظیر 
سوف، حاجی ترخان، اسبوله، اردک ماهی، کپور و گونه های دیگراست که در تنوع بخشی به 

این اکوسیستم آبی نقشی مؤثر دارند. 
علاوه بر وجود انواع گونه های جانوری در این تالاب، این محیط آبی زیستگاه ۱۲ گونه گیاهی 
آبزی است که از نمونه های شاخص آن می توان به نیلوفر آبی، لاله تالابی، مریم آبی و عدسک 

اشاره کرد.
پسته دریایی که در زبان محلی به آن »ثعله باقلی« می گویند نیز یکی از گیاهان زیبایی است 

که در این تالاب می روید و محصول آن لاله تالابی است.

جاذبه‌های گردشگری گیلان را بشناسید

بازار»رشت« تا آبشار »ویسادار«


